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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het probleem van dit soort bedelaars in Maastricht bij u bekend?

Antwoord 1:
Ja, dit probleem is bij ons bekend. Inmiddels weten we dat het gaat om zowel georganiseerde groepen als de individuele bedelaars.


Vraag 2:
Indien deze problematiek bij u bekend is, wat heeft u daarop ondernomen of wat bent u voornemens te gaan ondernemen?

Antwoord 2:
In eerste instantie is het aanpakken van bedelaars een verantwoordelijkheid van de politie. Team Toezicht en Handhaven Openbare Ruimte van de gemeente Maastricht (hierna: THOR) trekt hier wel samen met de politie in op. THOR signaleert en brengt de locaties van de bedelaars in kaart. Als er gebiedsverboden zijn opgelegd door de politie, wordt daar door THOR op gehandhaafd.


Vraag 3:
Is hier een rol voor de MKB-manager in weggelegd?

Antwoord 3:
Op dit moment enkel in een signalerende rol en in het doorverwijzen van ondernemers die overlast ervaren naar het reguliere meldpunt. Via dat meldpunt is de aanpak immers het snelst en het meest effectief. Een extra partij in dat proces is vooralsnog niet nodig.


Vraag 4:
Zo ja, welke rol?
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Antwoord 4:
Zie antwoord vraag 3.


Vraag 5:
Heeft onze gemeente hier een meldpunt voor ingericht? En zo niet, bent u voornemens een meldpunt hiervoor in te richten waar ondernemers hun melden kunnen plaatsen?

Antwoord 5:
Er is geen specifiek meldpunt voor ondernemers in Maastricht met betrekking tot overlast van bedelaars. Ondernemers kunnen, net als iedereen, gebruikmaken van het reguliere gemeentelijke meldingssysteem om overlast van bedelaars te melden. Deze meldingen komen rechtstreeks terecht bij de verantwoordelijke teams. Het voordeel van één loket voor alle overlastmeldingen van zowel ondernemers, inwoners als bezoekers is, naast eenduidigheid, dat alle bekende informatie op één plek wordt geregistreerd.


Vraag 6:
Wat zou hierin een reactietijd moeten zijn op meldingen van ondernemers?

Antwoord 6:
Bij meldingen met betrekking tot de overlast van bedelaars wordt, conform de werkafspraken, direct gereageerd door het verantwoordelijke gebiedsteam van THOR of de politie. Een koppel van Buitengewone Opsporingsambtenaren gaat vervolgens meteen ter plaatse om de situatie te beoordelen. Na deze inzet wordt gestreefd naar een snelle en effectieve afhandeling van de melding naar de melder toe.

Het uiteindelijke doel is om de overlast van bedelaars zo effectief mogelijk te beperken. Naast het melding gestuurd werken wordt tijdens de perioden dat bedelaars actief zijn gesurveilleerd door zowel THOR als de politie.


Vraag 7:
Hoe wordt handhaving hierin meegenomen?

Antwoord 7:
Zoals eerder aangegeven in de beantwoording van vraag 1, draagt THOR waar mogelijk bij aan de gezamenlijke aanpak van deze problematiek. THOR heeft structureel contact met de politie over het signaleren, in kaart brengen en handhaven van deze problematiek.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


W.A.G. Hillenaar
de Burgemeester

